РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

___.2021      № ___    г. Цимлянск

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Цимлянского городского

поселения  от 14.10.2013 № 53  «О    создании

муниципального дорожного фонда и

утверждении порядка формирования и

использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда Цимлянского городского

поселения»

В соответствии с Областным законом от 08.11.2011 № 705-ЗС «О

дорожном фонде Ростовской области», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение», Собрание

депутатов Цимлянского городского поселения,

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Цимлянского городского

поселения от 14.10.2013 № 53 «О создании     муниципального дорожного

фонда и утверждении порядка формирования и использования бюджетных

ассигнований дорожного фонда Цимлянского городского поселения» (далее -

решение) следующие изменения: в приложении к решению пункт 5 изложить

в следующей редакции:

«5. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда

осуществляется в соответствии с решением Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения о бюджете на очередной финансовый год

и плановый период в рамках реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Развитие транспортной системы»  и

непрограммных мероприятий, утвержденных нормативными правовыми

актами Администрации Цимлянского городского поселения и

устанавливающих расходные обязательства в сфере дорожного хозяйства.

 Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном

финансовом году на положительную разницу между фактически

поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета

Цимлянского городского поселения учитываемых при формировании

дорожного фонда;

может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном

финансовом году на отрицательную разницу между фактически

поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета,

учитываемых при формировании дорожного фонда.»

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно –

телекоммуникационной сети Интернет.

      3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Собрания депутатов Цимлянского городского

поселения по бюджету, налогам и собственности (Аббасов А.Д.) и

заведующего отделом экономики и финансов Администрации Цимлянского

городского поселения Додонову Е.П.

Председатель Собрания депутатов -

Глава Цимлянского городского

поселения

Е.П.Белянко